
11

Извещение о проведении аукционных торгов по продаже права заключения 
договоров аренды земельных участков в г. Бресте

№ 

лота
Адрес участка

Кадастровый 

номер

14010000000

Общая 

площадь

(га)

Целевое назначение 

использования участка

Срок 

аренды, 

лет

Начальная 

цена 

предмета 

аукциона 

(руб.)

Сумма 

задатка 

(руб.)

Расх. 

по подг. 

земел.- 

кадастр.

док. (руб.)

Характеристика инженерных коммуникаций и сооружений на участке, 

в т. ч. ограничения и условия в его использовании 

1

На остановочном пункте 

«Южный» по ул. Суворова 

в г. Бресте

1030675 0,0028
Для установки 

и обслуживания навеса 
со встроенным павильоном

10 лет 632,05 120,00 1 093,61

0,0010 га – охранная зона сетей и сооружений водоснабжения;
0,0002 га – охранная зона объектов теплоснабжения

2

В районе путепровода 

по ул. Пионерской 

и ул. Мошенского в г. Бресте

1030782 0,7980
Для строительства 

и обслуживания автомобильной 
заправочной станции

10 лет 111 113,68 22 220,00 4 171,46

0,0330 га – охранная зона электрических сетей напряжением до 1000 вольт (кабельная 
линия)

3

В районе ул. Энтузиастов 

и ул. Старозадворской

в г. Бресте

1030781 0,3796
Для строительства 

и обслуживания объекта 
торговли

10 лет 28 466,36 5 690,00 3 540,98

0,0176 га – охранная зона линий связи и радиофикации;
0,0070 га – охранная зона электрических сетей напряжением до 1000 вольт

4

По ул. Махновича

в г. Бресте

№ 37, 38 (по ГП) согласно

ПДП «ЮЗМР-3»

1030780 0,7828

Для строительства 
и обслуживания двух 

многоквартирных жилых домов
 со встроенными помещениями

10 лет 110 229,01 22 040,00 9 937,03

0,0117 га – охранная зона линий связи и радиофикации;
0,0325 га – охранная зона электрических сетей напряжением свыше 1000 вольт (подземная 
кабельная линия электропередачи напряжением 10 кВ);
0,0115 га – охранная зона электрических сетей напряжением до 1000 вольт (подземная 
кабельная линия электропередачи напряжением 0,4 кВ);
0,0202 га – охранная зона электрических сетей напряжением до 1000 вольт (воздушная 
линия электропередачи напряжением 0,4 кВ);
0,0670 га – охранная зона объектов газораспределительной системы (газопровод низкого 
давления)

Размер штрафа уплачиваемый в случаях, определенных с Положением о порядке проведения аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, утвержденным по-
становлением Совета Министров Республики Беларусь от 26.03.2008 г. № 462

2 450,00 рублей

Организатор аукционных торгов – КУП «Брестский город-
ской центр по управлению недвижимостью»

Задаток в размере до 20 % от начальной цены предмета аукциона (лота) перечисляется КУП «Брестский городской центр по управлению недвижимостью» 

на р/с №ВY73АКВВ30127803600111000000 в филиале № 100 Брестское областное управление ОАО «АСБ Беларусбанк» г. Бреста, код банка АКВВВY21100, 

УНП 290433924

Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке проведения аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 26.03.2008 г. № 462, и состоится при наличии не менее двух участников.

Перечень документов, представляемый участником аукциона: заявление на участие в аукционе; документ, подтверждающий внесение суммы задатка (задатков); гражданином – копия документа, содержащего его идентификационные 
сведения без нотариального засвидетельствования; индивидуальным предпринимателем – копия свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя без нотариального засвидетельствования; предста-

вителем гражданина или индивидуального предпринимателя – нотариально удостоверенная доверенность; представителем или уполномоченным должностным лицом юридического лица Республики Беларусь – доверенность, 
выданная юридическим лицом, или документ, подтверждающий полномочия должностного лица, копии документов, подтверждающих государственную регистрацию юридического лица без нотариального засвидетельствования, документ 
с указанием банковских реквизитов юридического лица; представителем или уполномоченным должностным лицом иностранного юридического лица – легализованные в установленном порядке копии учредительных документов 
и выписка из торгового реестра страны происхождения (выписка должна быть произведена в течение года до подачи заявления на участие в аукционе) либо иное эквивалентное доказательство юридического статуса в соответствии 
с законодательством страны происхождения с засвидетельствованным в установленном порядке переводом на белорусский или русский язык, легализованные в установленном порядке доверенность или документ, подтверждающий 
полномочия должностного лица, документ о финансовой состоятельности, выданный обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой организацией, с засвидетельствованным в установленном порядке переводом на белорусский 
или русский язык; представителем иностранного гражданина – легализованная в установленном порядке доверенность, документ о финансовой состоятельности, выданный обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой 
организацией, с засвидетельствованным в установленном порядке переводом на белорусский или русский язык. 
При подаче документов на участие в аукционе граждане, представители граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, уполномоченные должностные лица юридических лиц предъявляют документ, удостоверяющий 
личность. 
Лицо, желающее принять участие в аукционе, обязано подписать с организатором аукционных торгов Соглашение, определяющее взаимные права и обязанности сторон в процессе подготовки и проведения аукциона. 
Порядок осмотра предмета аукциона (лота) осуществляется участником аукциона по согласованию с организатором торгов
Победитель аукциона либо единственный участник несостоявшегося аукциона, выразивший согласие на предоставление предмета аукциона по начальной цене, увеличенной на 5 %, обязан:

• в течение 10 рабочих дней со дня утверждения протокола о результатах аукциона либо признания аукциона несостоявшимся, в размере определенном соответствующим протоколом аукционных торгов осуществить оплату за предмет 
аукциона (часть платы – в случае предоставления рассрочки ее внесения в установленном порядке), возместить расходы, понесенные городским бюджетом по подготовке земельно-кадастровой документации и государственной реги-
страции земельного участка, а также компенсировать организатору аукциона затраты на организацию и проведение аукциона, в том числе расходы, связанные с изготовлением и представлением участникам аукциона документации, 
необходимой для его проведения (окончательный размер которых определяется до аукциона и фиксируется в соответствующих ведомостях ознакомления участников). Оплата цены продажи предмета аукциона может быть осуществлена 
в рассрочку, в соответствии с решением Брестского горисполкома от 24.10.2016 г. № 1687. 
• в течение 2 рабочих дней после перечисления платежей заключить с Брестским горисполкомом договор аренды земельного участка; 
• в течение 2 месяцев со дня подписания договора аренды земельного участка обратиться за государственной регистрацией договора аренды участка, а также прав на него; 
• получить в установленном порядке АПЗ и тех.условия для инженерно-технического обеспечения объекта строительства, разрешение Брестского горисполкома на проведение проектно-изыскательских работ;
• разработать строительный проект на строительство объекта в срок не превышающий одного года со дня государственной регистрации возникновения прав на земельный участок;
• приступить к занятию земельного участка (начать строительство, иное освоение земельного участка) в течение 6 месяцев (для юридического лица, индивидуального предпринимателя) и в течение 1 года (для граждан) со дня утверждения 
в установленном порядке проектной документации на строительство объекта;
• завершить строительство объекта в сроки, определенные проектной документацией

Аукцион состоится 26 декабря 2018 г. в 11.00 по адресу: г. Брест, ул. Энгельса, 3, актовый зал.

Заявки на участие в аукционе принимаются с 8.30 22.11.2018 г. до 17.30 19.12.2018 г. (перерыв с 13.00 до 13.45; вых.: суб., вс.) по адресу: г. Брест, ул. Ленина, 50.

Контактные телефоны: 53 81 92, 53 45 65. Сайты: www.bgcn.by, www.city.brest.by и www gki.gov.by

Извещение о проведении аукционных торгов по продаже не завершенных 
строительством незаконсервированных жилых домов и земельных 

участков в г. Бресте в частную собственность граждан Республики Беларусь

№ 
лота

Наименование объекта/

Адрес участка

Кадастровый 
номер

14010000000

Общая 
площадь

(га)

Целевое 
назначение

использования 
участка

Начальная 
цена 

предмета 

аукциона 

(руб.)

Сумма

задатка 
(руб.)

Расходы 
по подготовке 
зем.- кадастр. 

док. (руб.)

Характеристика 
инженерных коммуникаций 

и сооружений на участке, в т. ч. 
ограничения и условия 

в его использовании

1

Не завершенный 
строительством 

незаконсервированный 
одноквартирный жилой дом 
по улице Аэродромной, 86 

в г. Бресте и земельный 
участок

1008749 0,1042

Для строительства 
и обслуживания 
одноквартирного 

жилого дама

28 682,26 5 730,00 1 719,54
Ограничений в использовании 

земель нет

Размер штрафа уплачиваемый в случаях, определенных Положением о порядке продажи, не завершенных строительством незаконсервиро-
ванных жилых домов, дач с публичных торгов, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23.03.2018 г. № 220 
и Указом Президента Республики Беларусь «О некоторых вопросах проведения аукционов (конкурсов)» от 05.05.2009 г. № 232

2 450,00 
рубля

Начальная цена предмета аукциона сформирована как сумма начальной цены не завершенного строительством незаконсервированный одноквартирный 
жилой дома согласно заключению РУП «Брестское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру» в размере 4 464,67 рубля и начальной 
цены земельного участка в размере 24 153,56 рубля, а также расходов на оценку не завершенного строительством жилого дома в размере 64,03 рубля

Организатор аукционных торгов – 
КУП «Брестский городской центр по управлению 

недвижимостью»

Задаток в размере до 20 % от начальной цены предмета аукциона (лота) перечисляется КУП «Брест-
ский городской центр по управлению недвижимостью» на р/с №ВY73АКВВ30127803600111000000 
в филиале № 100 Брестское областное управление ОАО «АСБ «Беларусбанк» г. Бреста, код банка 
АКВВВY21100, УНП 290433924

Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке продажи, не завершенных строительством незаконсервированных жилых домов, 
дач с публичных торгов, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23.03.2018 г. № 220, и состоится при наличии не 
менее двух участников. В аукционе могут участвовать граждане Республики Беларусь.
Перечень документов представляемый участником аукциона: заявление на участие в аукционе; документ, подтверждающий внесение суммы задатка 
(задатков); гражданином – копия документа, содержащего его идентификационные сведения, без нотариального засвидетельствования; представителем 
гражданина – нотариально удостоверенная доверенность; представителем или уполномоченным должностным лицом юридического лица – доверен-
ность, выданная юридическим лицом, или документ, подтверждающий полномочия должностного лица, копии документов, подтверждающих государственную 
регистрацию юридического лица без нотариального засвидетельствования, документ с указанием банковских реквизитов юридического лица.
При подаче документов на участие в аукционе граждане, представители граждан предъявляют паспорт или иной документ, удостоверяющий личность. 
Лицо, желающее принять участие в аукционе, обязано подписать с организатором торгов Соглашение, определяющее взаимные права и обязанности сторон 
в процессе подготовки и проведения аукциона. Порядок осмотра объекта осуществляется участником аукциона по согласованию с организатором торгов
Победитель аукциона либо единственный участник несостоявшегося аукциона, выразивший согласие на предоставление предмета аукциона по 
начальной, увеличенной на 5 %, обязан:

• в течение 10 рабочих дней со дня утверждения протокола о результатах аукциона либо признания аукциона несостоявшимся, в размере, определенном 
соответствующим протоколом аукционных торгов:
– часть оплаты предмета аукциона (часть платы – в случае предоставления рассрочки ее внесения в установленном порядке за земельный участок), за вы-
четом суммы, причитающейся за незавершенный строительством незаконсервированный одноквартирный жилой дом;
– часть платы за предмет аукциона – цена продажи не завершенного строительством незаконсервированного одноквартирного жилого дома, исчисленную 
пропорционально его удельному весу в начальной цене предмета аукциона, за вычетом расходов, понесенных на оплату оценки;
– возместить расходы, понесенные городским бюджетом по изготовлению земельно-кадастровой документации и государственной регистрации земельного 
участка;
– компенсировать организатору аукциона затраты на организацию и проведение аукциона, в том числе расходы, связанные с изготовлением и предостав-
лением участникам аукциона документации, необходимой для его проведения (окончательный размер которых определяется до аукциона и фиксируется в 
соответствующих ведомостях ознакомления участников);
• не позднее одного месяца с момента подписания акта приема-передачи получить разрешение на проведение проектно-изыскательских работ и строительство 
одноквартирного жилого дома и нежилых построек на придомовой территории на предоставленном земельном участке;
• заключить договор на разработку проектной документации на строительство одноквартирного жилого дома в течение 20 календарных дней с даты полу-
чения разрешения на проведение проектно-изыскательских работ и в срок, не превышающий 3 месяцев с даты заключения данного договора, обеспечить 
ее изготовление;
• представить изготовленную проектную документацию для утверждения в Брестский городской исполнительный комитет в течение 30 календарных дней 
с даты ее изготовления;
• завершить строительство объекта в сроки, определенные проектной документацией;
• подать заявление о государственной регистрации права на не завершенный строительством незаконсервированный одноквартирный жилой дом и частной 
собственности на земельный участок в РУП «Брестское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру» в течение двух месяцев со дня 
подписания протокола о результатах аукциона либо признания аукциона несостоявшимся

Аукцион состоится 26 декабря 2018 г. в 11.00 по адресу: г. Брест, ул. Энгельса, 3, актовый зал.

Заявки на участие в аукционе принимаются с 8.30. 22.11.2018 г. до 17.30. 19.12.2018 г.
 (перерыв с 13.00 до 13.45; вых.: суб., вс.) по адресу: г. Брест, ул. Ленина, 50. 

Контактные телефоны: 53 81 92, 53 45 65. Сайты: www.bgcn.by, www.city.brest.by и www gki.gov.by

Извещение о проведении повторного аукциона

Организатор 

аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, ул. Мележа, 
5/2, пом. 1703

Продавец ОАО «Белэнергозащита», г. Минск, пер. Бехтерева, д. 7
Предмет аукциона

Объекты недвижимого имущества, реализуемые одним лотом, 
в следующем составе:

Наименование (Назначение) Общ. пл. Инв. номер
Здание специализированное автомобильного 

транспорта (гараж) (здание специализирован-
ное автомобильного транспорта), в т. ч. дворовые 
сооружения

449,0 кв. м 500/C-51681

Адрес: г. Минск, ул. Бехтерева, д. 20А
Здание специализированное складов, торго-

вых баз, баз материально-технического снаб-

жения, хранилищ (материальный склад) (здание 
специализированное складов, торговых баз, баз 
материально-технического снабжения, хранилищ)

22,1 кв. м 500/C-51680

Адрес: г. Минск, ул. Бехтерева, д. 20а 
Тепловая сеть (сооружение специализированное 
коммунального хозяйства)

500/C-1024935

Адрес: г. Минск, ул. Бехтерева, 20А (здание ул. Бехтерева, 20А/1) – 
здание (М))
Сведения о земельном участке: пл. 0,2851 га предоставлен продавцу 
для эксплуатации и обслуживания здания специализированного складов, 
торговых баз, баз материально-технического снабжения, хранилищ, здания 
специализированного автомобильного транспорта и дворовых сооружений 
по ул. Бехтерева, 20А на праве постоянного пользования. 
Ограничения (обременения прав): Охранная зона тепловых сетей, площадь 
0,0554 га, охранная зона подземных кабельных линий электропередачи, 
площадь 0,0487 га, охранная зона линий связи и радиофикации, площадь 
0,0034 га

Начальная цена с НДС 20 % – 52 784,33 бел. руб. (снижена на 65 %)

С подробной информацией по предмету аукциона можно ознакомиться на 
сайте организатора аукциона WWW.CPO.BY
Задаток 10 % от начальной цены лота в белорусских рублях перечисляется 

на р/с № BY60BLBB30120191021390001001; в Дирекции «ОАО Белинвест-
банк» по г. Минску и Минской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллек-
торная, 11), БИК BLBBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа – ЗАО 
«Центр промышленной оценки»
Срок подписания договора купли-продажи: 10 рабочих дней после про-
ведения аукциона

Условия оплаты предмета аукциона

В течение 30 (тридцати) календарных дней после заключения договора 
купли-продажи
Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, определения 
лица, выигравшего аукцион, а также возмещения затрат и оплаты возна-
граждения за организацию аукциона, оговорен в Условиях его проведения, 
размещенных на сайте организатора торгов www.cpo.by
Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое 
время до объявления его проданным без объяснения причин снятия
Предыдущее извещение о проведении аукциона опубликовано в газете 
«Звязда» 01.11.2018 г.
Аукцион состоится 07.12.2018 в 12. 00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, 

д. 5/2, пом. 1703. Заявления на участие и необходимые документы при-

нимаются по 05.12.2018 до 17.00 по указанному адресу 

Тел.: +375 17 280-36-37; 8029-317-95-42. Е-mail: auction@cpo.by

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

ІНФАРМБЮРО 7722 11 2018 г.


